
 

HVA B-StB Bekanntmachung Ausschreibung 04-10  Seite 1 

Bezeichnung der Bauleistung: 
 

05-2430-2019 
Leasing und Reinigung der Arbeitsbekleidung  

für die Straßenmeistereien des Landkreises Waldshut 

 

Bekanntmachung Ausschreibung 
 

 Öffentliche Ausschreibung 
 Beschränkte Ausschreibung 

 nach Öffentl. Teilnahmewettbewerb 
 
A.  Gliederung und Erläuterung 
 
(Der unter A angegebene Textbuchstabe a) bis w) dient nur zur 
Erläuterung; er ist aus drucktechnischen Gründen in der 
Bekanntmachung nicht zu wiederholen) 

B. Bekanntmachungstext 

  
 
a) Name, Anschrift, Telefon-, Telefaxnummer sowie 
 Emailadresse des Auftraggebers (Vergabestelle): 

 
a) Landratsamt Waldshut –Straßenbauamt– 
  Eisenbahnstraße 7a 
  79761 Waldshut-Tiengen 
  Tel.: 07751/862401  Fax: 07751/862499 
  E-mail: strassenbauamt@landkreis-waldshut.de 

 
 
b) Gewähltes Vergabeverfahren: 

 
b) Öffentliche Ausschreibung nach der  

Unterschwellenvergabeordnung (UVgO) 
 
   
 

 
c) ggf. Auftragsvergabe auf elektronischem Wege und 
 Verfahren der Ver- und Entschlüsselung: 

 
c) Entfällt. 
   
   
 

 
d) Art des Auftrages, der Gegenstand der Ausschreibung ist: 

 
d) Leasing und Reinigung der Arbeitsbekleidung  
  für die Straßenmeistereien des Landkreises Waldshut 

 
e) Ort der Ausführung: 

 
e) Landkreis Waldshut 
 
 

 
f) Art und Umfang der Leistung, allgemeine Merkmale der 

baulichen Anlage: 

 
f) Leasing von ca. 2.600 Artikel Arbeitsbekleidung über 3 Jahre 
     Reinigung von ca. 10.000 Artikel Arbeitsbekleidung in 3 Jahren 

Logistik an 5 Standorten im Landkreis Waldshut 
Patchen/Kennzeichnen von ca. 3.900 Artikel  

 
 
g) Angaben über den Zweck der baulichen Anlage oder des Auf-

trages, wenn auch Planungsleistungen gefordert werden: 
 

 
g) Entfällt. 
 

 
h) Falls die bauliche Anlage oder der Auftrag in mehrere Lose 

aufgeteilt ist, Art und Umfang der einzelnen Lose und Mög-
lichkeit, Angebote für ein, mehrere oder alle Lose einzureichen: 

 
h) Entfällt. 
   
   
 
 

 
i) Zeitpunkt, bis zu dem die Bauleistungen beendet werden sollen 
 oder Dauer des Bauleistungsauftrags; sofern möglich Zeitpunkt, 
 zu dem die Bauleistungen begonnen werden sollen: 

 
i) Beginn der Ausführung: 01.01.2020 
  Vollendung der Ausführung: 31.12.2022 
 
 

 
j) gegebenenfalls Angaben nach § 8 Abs. 2 Nr. 3 VOB/A zur  
 Zulässigkeit von Nebenangeboten: 

 
j) Nebenangebote sind nicht zugelassen. 
   
  



 

HVA B-StB Bekanntmachung Ausschreibung 04-10  Seite 2 

 
k) Name und Anschrift, Telefon- und Faxnummer, Email- 
 Adresse der Stelle, bei der die Vergabeunterlagen und 

zusätzliche Unterlagen angefordert und eingesehen werden 
können: 

 

 
k) Die Vergabeunterlagen können beim Landratsamt Waldshut  
  –Straßenbauamt– (Anschrift siehe unter a) angefordert 
  oder abgeholt werden. 
     Download auf www.vergabe-im-suedwesten.de 
   Eine elektronische Übermittlung ist ebenfalls möglich. 
     
 

 
l) Gegebenenfalls Höhe und Bedingungen für die Zahlung des 

Betrags, der für die Unterlagen zu entrichten ist: 

 
l) bei elektronischem Versand (Datenaustausch) kostenfrei. 
  Bei Postversand oder Abholung der gedruckten Exemplare:  
  Ein Entgelt von 25,– € (zzgl. 3,00 € bei Postversand) ist vorab 
  einzuzahlen bei der Sparkasse Hochrhein  
  IBAN: DE14 6845 2290 0000 0006 04; SWIFT/BIC: SKHRDE6W 
  mit dem Vermerk: Leasing und Reinigung der Arbeitsbekleidung  
     für die Straßenmeistereien des Landkreises Waldshut 
  HHST 24011000/34610000 (EA 1372)  
  Verrechnungsschecks werden nicht angenommen.  
  (Das Entgelt wird nicht erstattet. Die Vergabeunterlagen werden 
  nach Eingang des Nachweises der Einzahlung versandt). 
  Das Leistungsverzeichnis wird ausgedruckt sowie als pdf-Datei, 
  einschließlich GAEB DA 83-Datei geliefert. 
. 

 
 
m) Bei Teilnahmeantrag: Frist für den Eingang der Anträge auf 

Teilnahme, Anschrift, an die diese Anträge zu richten sind, Tag, 
an dem die Aufforderungen zur Angebotsabgabe spätestens 
abgesandt werden: 

 
 
m) Entfällt. 
   
   
 

 
n) Frist für den Eingang der Angebote: 

 
n) Die Angebote können bis zum 30.07.2019, 11.30 Uhr eingereicht  
  werden.  

 
o) Anschrift, an die die Angebote zu richten sind, gegebenenfalls 

auch Anschrift, an die Angebote elektronisch zu übermitteln 
sind: 

 
o) Landratsamt Waldshut – Straßenbauamt 
  – (Anschrift siehe unter a) 
 
 

 
p) Sprache, in der die Angebote abgefasst sein müssen: 
 

 
p)  Sie sind in deutscher Sprache abzufassen. 
   
  

 
q) Datum, Uhrzeit und Ort des Eröffnungstermins sowie Angabe, 

welche Personen bei der Eröffnung der Angebote anwesend 
sein dürfen: 

 
q)  Die Eröffnung der Angebote findet am 30.07.2019, um 11.30 Uhr  
  im Landratsamt Waldshut | Straßenbauamt statt. 
  (Anschrift siehe unter a) Zimmer 112. 
  Bieter und ihre Bevollmächtigten. 
 
 

 
r) Gegebenenfalls geforderte Sicherheiten: 

 
r)  Entfällt. 
 
 

 
s) Wesentliche Finanzierungs- und Zahlungsbedingungen 

und/oder Hinweise auf die maßgeblichen Vorschriften, in denen 
sie enthalten sind: 

 
s)  Abschlagszahlungen und Schlusszahlungen nach VOL. 
   
 

 
t) Gegebenenfalls Rechtsform, die die Bietergemeinschaft, nach 

der Auftragsvergabe haben muss: 

 
t)  Gesamtschuldnerisch haftende Arbeitsgemeinschaft mit  
  bevollmächtigtem Vertreter. 
 

 
u) Verlangte Nachweise für die Beurteilung der Eignung des 

Bewerbers oder Bieters: 

 
u)  Der Bieter hat zum Nachweis seiner Fachkunde,  
  Leistungsfähigkeit und Zuverlässigkeit auf Verlangen Angaben 
  gemäß VOL zu machen. 
   

 
v) Zuschlagsfrist: 
 

 
v)  Die Zuschlagsfrist / Bindefrist endet am 01.10.2019 
   



 

HVA B-StB Bekanntmachung Ausschreibung 04-10  Seite 3 

 
w) Name und Anschrift der Stelle, an die sich der Bewerber oder 

Bieter zur Nachprüfung behaupteter Verstöße gegen 
Vergabebestimmungen wenden kann: 

 
w) Regierungspräsidium Freiburg, Bissierstraße 7, 
     79083 Freiburg. 

 


